

Seminaro

„Vandens nuostoliai ir jų mažinimas“

PROGRAMA

2013 m. gegužės 30 d.

Vilnius

2013-05-30 (ketvirtadienis)	Tema „Vandens nuostoliai ir jų mažinimas“
9:00 – 9:30	REGISTRACIJA
9:30 – 10:45	Vandens nuostolių priežastys ir klasifikacija.
11:00– 12:00	Vandens apskaitos tobulinimo galimybės.
12:00 – 12:45	PIETŪS
12:45– 14:00	Skylių paieška vandentiekio tinkle.
14:15 – 15:15	Praktiniai pavyzdžiai. Įranga reikalinga vandens nuostoliams mažinti.
15:15 – 15:45	Diskusija su seminaro dalyviais ir atsakymai į klausimus.

Lektorius:

Vilniaus Gedimino technikos universiteto

Vandentvarkos katedros vedėjas dr. Mindaugas Rimeika

Seminaras vyks Vilniuje, viešbučio „**Karolina**“ konferencijų salėje (adresas: Vilnius, Sausio 13-osios g. 2, Karoliniškių rajonas).

Seminaro tema „**Vandens nuostoliai ir jų mažinimas**“. Seminare bus pristatoma viena iš pagrindinių vandentiekio tinklų problema – vandens nuostoliai. Vandens nuostoliai neišvengiama problema bet kuriame vandentiekio tinkle, tačiau kai nuostoliai Lietuvos vandentiekiuose vidutiniškai viršija 30%, tai jau yra netoleruotina. Vandens nuostolių mažinimas nėra paprasta problema, ji reikalauja ilgalaikio ir kruopštaus darbo, žmogiškųjų ir finansinių išteklių. Be kompleksinio požiūrio, vandens nuostolių mažinimas yra beviltiškas. Seminaro metu bus pristatyti keli racionalūs būdai, kaip sumažinti pas vartotojus prarandamą vandens kiekį, bei pateikiami išbandyti būdai kaip surasti skylės vandentiekio tinkle.

Seminaras skirtas vandentvarkos ūkio darbuotojams, siekiant suteikti specifinių žinių apie vandens nuostolių mažinimo galimybes. Seminare bus pristatomos ne tik teorinės žinios, bet praktiniai pavyzdžiai iš atliktų projektų, pateikiamos dažniausios problemos su kuriomis susiduriama pradėjus įgyvendinti vandens nuostolių mažinimo projektus.

Į seminarą kviečiami vandens tiekimo įmonių gamybinių ir techninių padalinių darbuotojai, tačiau ypač laukiami ir įmonių vadovai, nes be jų indėlio ir pritarimo, bei problemos esmės supratimo vandens nuostolių mažinimas nejudės iš vietos.

Seminaro pranešėjas – Vilniaus Gedimino technikos universiteto Vandentvarkos katedros vedėjas dr. Mindaugas Rimeika.

Jei turite klausimų lektoriui, prašome juos atsiųsti el. paštu vandenruosa@lvta.lt iki 2013 m. gegužės 28 d.